
COMUNE DI MOTTA D'AFFERMO
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Prot. n. ,lr Q nag. r.i, A1- ùti- 2o2 h

.A1 Sig. Sindaco

AI Segr. Comunale

LL.SS

Oggetto: Trasmissione determinazione n. _49_ del 0710812024

Ai sensi dell'art. 26 del Reg. di Organizzazione degli Uflìci e dei Servizi,

approvato con deliberazione della G. C. n. 22 in d,ata 02105/201 l, esecutiva, si

trasmette in allegato copia della determinazione indicata in oggetto.

Finanziaria

Calantoni



COMUNE DI MOTTA D'AFF'ERMO
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

AREA ECONOMICA FINANZIARIA

Determinazione n. 49 del 07 10812024

PROPOSTA DI DETf, RMINAZIONI,

Presentata dal Responsabile del servizio economato.

OGGETTO: Spese tenuta conto e imposta di bollo c/c postale, Servizio Economato.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTI gli art. 54 - 55 della Legge 08.06.1990, n. 142, come recepiti dall'art.l, comma l, lett.i), della L.R.
11.12.1991, n.48, in base ai quali ['Ordinamento Finanziario e contabile degli EE. LL. è riservato alla Legge
dello Stato;

VISTA la Circolare della Regione Siciliana - Assessorato Enti Locali 13.04.2001, n.2 dalla quale emerge, tra
I'altro, la diretta applicazione, in tema di ordinamento contabile e finanziario degli Enti Locali, delle
disposizioni contenute nella parte II^ del D.Leg.vo n.267 /2000:'

VISTO lart. 183 comma 9 del Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con
Decreto Legislativo 1E.08.2000 n 267 ai sensi del quale si rinvia al Regolamento di contabil;tà la disciplina
delle modalita attraverso cui iResponsabili dei servizi prolvedono ad assumere gli atti di loro competenza;

VISTO flart. 31, comma 1, del vigente Regolamento di contabilita, approvato con deliberazione del
Consiglio comunale n. l8 del 29.06.1998, ai sensi del quale viene disposto tra l'altro che i Responsabili dei
Servizi, nell'anrbito delle attribuzioni ad essi demandate dalla Legge e dallo Statuto, adottano atti che
comportano impegni di spesa nei limiti dei fondi previsti in bilancio ed il successivo comma 2, con cui viene
stabilito che gli atti d'impegno relativi a competenze gestionali, anche in attuazione del piano esecutivo di
gestione, sono assunti dai Responsabili dei Servizi con proprie determinazioni;

VISTO I'estratto conto al29.02.2024, del c/c intestato a Comune di Motta d'Affermo - Economato, acquisito
al protocollo generale in data 15.03.2024, dal quale si evincono gli addebiti p€r tenuta conto pari ad € 15,00
ed imposta di bollo pari ad € 8,46 (periodo Gen naio 2024), per un totale complessivo di € 23,46;

VISTO l'estratto conto al 31.03.2024, del clc intestato a Comune di Motta d'Affermo - Economato, acquisito
al protocollo generale in data 13.05.2024, dal quale si evincono gli addebiti per tenuta conto pari ad € 15,00
ed imposta di bollo pari ad€ 7,92 (periodo Febbraio 2024), per un totale complessivo di € 22,92;

VISTO l'estratto conto al 31.04.2024, del clc intestato a Comune di Moua d'Affenno - Economato, acquisito
al protocollo generale in data 23.05.2024, dal quale si evincono gli addebiti per tenuta conto pari ad € 15,00

ecl imposta di bollo pari ad € 8,46 (periodo Marzo 2024), per un totale complessivo di € 23,46;

VISTO l'estmtto conto al 31.05.2024, del c/c iatestato a Comune di Motta d'Aftermo - Economato, acquisito
ai protocollo generale in dala 31.05.2024, dal quale si evincono gli addebiti per tenuta conto pari ad € 15,00

hnposta di bollo pari ad € 8,19 (periodo Aprile 2024), per un totale complessivo di € 23,19;

VISTO l'estratto conto al 30.06.2024, del clc intestato a Comune di Motta d'Affermo - llconomato, acquisìto
al protocollo generale in data 29.07 .2024, dal quale si evincono gli addebiti per tenuta conto pari ad € 15,00

imposta di bollo pari ad € 8,46 (periodo Maggio 2024), per u totale complessivo di € 23,46;

VISTO l'estratto conto al 17 .07.2024, del c/c intestato a Comune di Motta d'Affermo - Economato, acquisito
al protocollo generale in data 06.08.2024, dal quale si evincono gli addebiti per tenut? conto pari ad € 15,00

imposta di bollo pari ad € 8,19 (periodo Giugno 2024), per un totale cornplessivo dì € 23,19;

1



RITENUTO di dover procedere alla liquidazione ed al versamento sul c/c postale n. ... intestato a Comune

di Motta d'Affermo - Economato, delle somme addebitate sul c/c, per tenuta conto ed imposta di bollo, pari

complessivamente ad € t 39,68 per il periodo sopra individuato;

VISTO I'Ordinamento Amministrativo vigente nella Regione Siciliana;

VISTO il Decreto Legislativo 30/03/2001, n.165;

VISTO il Decreto Legislativo 18/0812000, n.267 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la Legge 8/611990, n.142 nella parte in cui è stata recepita dalla L.R. 11/12/1991, n.48;

VISTA la Legge 7/El1990,n.241, come recepito dallaL.R.30l4ll99l, n.10 e s.m.i.;

VISTO I'art. 2, comma 3, della L.R. 07.09.1998, n. 23 con cui vengono recepite alcune disposizioni della L.

15.05.1997, n. 127 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la L.R. n. 30 del 23.12.2000;

VISTO il Titolo IV dello Statuto comunale;

PROPONE

Di liquidare e versare sul c/c postale n. ... intestato a Comune di Motta d'Affermo - Economato, le somme

addebitate sul c/c in argomento, per tenuta conto e imposta di bollo, pari complessivamente ad € 139,68

Di autorizzare I'Ufficio di Ragioneria ad emettere relativo mandato di pagamento;

Di dare atto che la presente determinazione diventerà esecutiva e pertanto produrrà i relativi effetti giuridici,
ai sensi dell'art.5S, comma 5, della Legge 81611990, n,142, conre sostituito dall'art.6, comma 1 I , della Legge
151511997, n.127 ed introdotto nell'Ordinamento della Regione Siciliana dall'art.2, comma 3, della Legge
Regionale 71911998, n.23, con I'apposizione del visto di regolarita contabile attestante la copertura
finanziaria;

Di dare atto che copia della presente determinùione, comportando implicazioni finanziarie, ai sensi dell'art.
26 del Regolamento di Organiz'"zione degli Uffici e dei servizi, verrà trasmessa in copia all'Ufficio
Ragioneria;

Di trasmettere, ai sensi dell'art. 26 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi copia della
presente determinazione al Segretario comunale ed al Sindaco, tramite deposito presso l'Ufficio Segreteria.

Motta d'Affermo. lì 0710812024

IL RESPONSABILE DELL'ARtrA ECONOMICA FINANZIA.RIA

Vista la proposta di determinazione del Responsabile del servizio economato, avente ad oggetto:
Spese tenuta conto e imposta di bollo c/c postale, Servizio Economato.

Vista la determina sindacale n. 22 del 1511012018 con la quale sono state attribuite al sottoscritto [e funzioni
dirigenziali ai sensi del comma 3 dell'art. 5l della legge 142i90 così come modificato ed integrato con
l'art. 6 della legge 127197 , recepita con ['art 2 della L.R. 23198.

DETERMINA

Approvare integralmente la proposta come sopra

Gennaio - 2024 Ia come

TIT MISS PROCR, MACR CODICE CAP ART IMPORTO ANNO

I I 3 3 I .03 _02.1 7.002 r0103 Jt) € 139,68 2024

zry\
,Yx v
,-\tÉ.,

Motta d'Affermo lì 07108/2024
Finanziaria



COMUNE DI MOTTA D'AFFERMO
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

OGGETTO: Spese tenuta conto e imposta di bollo c/c postale, Servizio Economato.

YISTA la determinazione n. 49 del _07.08.2024_del Responsabile dell'Area Economica Finanziaria.

Il sottoscritto Dott. Basilio Antonino Calantoni, Responsabile dell'Area Economica Contabile, esprime
parere FAVOREVOLE, in ordine alla regolarita tecnica e alla conellezza amministrativa e attesta, ai sensi
dell'art. 183 comma 8 del D.Lgs n" 267DO0O,la compatibilità con i relativi stanziamenti di cassa e con le
regole del patto di stabilità intemo.

L\,07.08.2024
Il Responsabile Finanziaria

Dott. Basilio

Il sottoscritto Dott. Basilio Antonino Calantoni, Responsabile dell'Area Economica Contabile, ai sensi del
Regolamerìto Comunale sui controlli intemi, ATTESTA la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai

Lì,07.08.2024

Il Responsabile de omica Finanziaria
Dott. Basi alantoni

sensl artt. 53 e 55 della lcggc 8 giugno 1990 n. 142 recepita dalla L.R. n.48/91, come

TtT Mtss PROGR. MACR CODICE CAP ART IMPORTO ANNO

t I J 3 1.03.02.17.002 10103 315 € 139.68 2024

3


